



**WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO  
I TRANSPORTU SANITARNEGO "Meditrans" SPZOZ w WARSZAWIE**

UL. POZNAŃSKA 22 00-685 WARSZAWA TEL. 22 525 14 05 FAX 22 525 13 80

PN - EN ISO 9001:2009; PN - EN ISO 14001:2005; PN - N - 18001:2004

WSPRiTS/ZP/80/2014

Warszawa, dnia 08 maja 2014 r.

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego ogłoszonego w TED Nr 2014/S 076-131303 z dnia 17.04.2014 r. na sukcesywne bezgotówkowe dostawy paliw do pojazdów [Nr postępowania: WSPRiTS/ZP/16/14]**

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy – Prawo zamówień publicznych, Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „MEDITRANS” udziela wyjaśnień na poniższe pytania:

**1) PYTANIE:** Czy istnieje możliwość zmiany zapisów zawartych w umowie § 2 ust. 10 tak, aby termin płatności wynosił 28 dni i liczony był od daty sprzedaży lub wystawienia faktury?

Niestety, nie możemy spełnić wymagań Zamawiającego, ponieważ w systemie rozliczeniowo-księgowym Wykonawcy termin „od otrzymania”, z przyczyn braku możliwości windykacji należności, nie istnieje.

W celu usprawnienia procesu otrzymywania faktur VAT, Wykonawca daje możliwość otrzymywania przez Zamawiającego faktury VAT (w tym faktury korygującej/duplikatu) wystawianej w formie elektronicznej, tzw. e-faktura.

Wykonawca proponuje również korzystanie z interaktywnej strony internetowej, na której umieszczany jest obraz faktury. Wprawdzie nie jest to dokument księgowy w rozumieniu ustawy o rachunkowości i nie może być traktowany jako faktura VAT dla rozliczeń podatkowych. Jednak obraz faktury jest wierną kopią oryginału.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dopuszcza termin płatności 28 dni liczony od daty wystawienia faktury pod warunkiem wysłania wystawionej faktury w przeciągu 2 dni roboczych oraz otrzymania w dniu wystawienia tzw. e-faktury na adres: [agata.sztorc@meditrans.waw.pl](mailto:agata.sztorc@meditrans.waw.pl) oraz [elzbieta.wisniewska@meditrans.waw.pl](mailto:elzbieta.wisniewska@meditrans.waw.pl)

**2) PYTANIE:** Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisów umowy w § 2 ust. 7, proponuję zapis:

„Faktura jest wystawiana za pełny okres rozliczeniowy i obejmuje należność z tytułu sprzedaży produktów i usług dokonanej w tym okresie. Ustalone są następujące okresy rozliczeniowe: od 1-go do 15 dnia miesiąca i od 16-tego dnia miesiąca do ostatniego dnia miesiąca. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego”.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dopuszcza powyższe.

**3) PYTANIE:** Czy istnieje możliwość zmiany zapisu zawartego w umowie w § 2 ust. 11 zastępując sformułowanie: „...nie wcześniej niż 5 dnia następnego miesiąca po miesiącu rozliczeniowym” na: „...w ciągu 7 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego”?

Pragnę poinformować, iż zgodnie z § 9 ust.2 rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 28 marca 2011 roku w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług (Dz. U. Nr 68, poz. 360), w przypadku gdy podatek określa w fakturze, zgodnie z § 5 ust.1 pkt 4 ww. rozporządzenia, wyłącznie miesiąc i rok dokonania sprzedaży, fakturę wystawia się nie później niż siódmego dnia od zakończenia miesiąca, w którym dokonano sprzedaży.

REGON 000294674; Nr KRS 0000061291; NIP 526-17-36-429



**MAZOWSZE.**  
serce Polski



Laureat Konkursu  
Perły Medycyny 2009



**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dopuszcza powyższe.

**4) PYTANIE:** Czy istnieje możliwość zmiany zapisu w umowie § 2 ust. 12 na proponowany:  
„za termin dokonania płatności uważa się datę wpływu należności z tytułu dokonanej sprzedaży produktów i usług na rzecz Zamawiającego na rachunek bankowy Wykonawcy.”

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dopuszcza powyższe.

**5) PYTANIE:** Czy istnieje możliwość odstąpienia od zapisów zawartych w umowie w § 3 ust. 9?  
Pragnę poinformować, iż ze względu na ustawę o ochronie danych osobowych zapis z kamer udostępniany jest wyłącznie na wniosek prokuratury.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie dopuszcza powyższego. Zamawiający oczekuje jedynie nagrań z tankowań naszych samochodów by móc skontrolować swoich pracowników, zaś ustawa o ochronie danych osobowych nie dotyczy spraw z zakresu prawa pracy.

**6) PYTANIE:** Czy Zamawiający dopuszcza możliwość, po wyborze oferty, zaakceptowania i włączenia do treści umowy regulaminu Wykonawcy „Ogólne Warunki Sprzedaży i Używania Kart Flotowych PKN Orlen S.A. z dnia 01.07.2012 w zakresie niesprzecznym z postanowieniami SIWZ i umowy?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dopuszcza powyższe w formie załącznika do umowy.

Dyrektor

Z-ca DYREKTORA ds. EKONOMICZNYCH  
GŁÓWNY KSIĘGOWY

*Adam Baczyński*

*Sprawę prowadzi:*  
Beata Kosakowska  
Inspektor ds. Zamówień Publicznych  
Tel. /22/ 525 12 43